
ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                             ШЕ-
СТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ
02.02.2024 № 60

с. Верховонданка 

О внесении изменений в решение
Верховонданской сельской Думы Верховонданского сельского поселения

Даровского района Кировской области 
от 21.12.2023 № 55

На основании пункта 2 части 1 статьи 22 Устава муниципального обра-

зования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской

области, статьи 29 Положения о бюджетном процессе и межбюджетных от-

ношениях в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселе-

ние Даровского района Кировской области, утвержденного решением Верхо-

вонданской  сельской  Думой  Даровского  района  Кировской  области  от

10.03.2016  № 153  «Об утверждении Положения  о  бюджетном процессе  и

межбюджетных  отношениях  в  муниципальном  образовании  Верхо-

вонданское  сельское  поселение  Даровского  района   Кировской  области»

Верховонданская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Верховонданской сельской Думы Даровского рай-

она Кировской области от 20.12.2023 № 55 «О местном бюджете муници-

пального образования Верховонданское сельское поселение Даровского рай-

она  Кировской области  на  2024  год  и  на  плановый период 2025  и   2026

годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«На 2024 год:

Общий  объем доходов  бюджета поселения в сумме  6420,7  тыс. руб. 

Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7130,7 тыс. руб.

Дефицит бюджета поселения в сумме 710,0 тыс. рублей».

1.2. Приложение № 3 «Прогнозируемые объемы поступления доходов

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc



бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям,  по

безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюдже-

тов на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно Приложению № 1.

1.3.  Приложение  №  5  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не-

программным  направлениям  деятельности)  и  группам  видов  расходов

классификации расходов бюджета на 2024 год» утвердить в новой редакции

согласно Приложению № 2.

1.4.  Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов  бюджета

поселения на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно Приложению

№ 3.

1.5. Приложение № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета

поселения на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно Приложению

№ 4.

1.6.  Подпункт  10.1  пункта  10  Решения  изложить  в  следующей  ре-

дакции:

« На 2024 год в сумме 510,8 тысяч рублей»

1.7.  Подпункт  12.1  пункта  12  Решения  изложить  в  следующей  ре-

дакции: 

«На 2024 год в сумме 5361,4 тыс. рублей»

1.8.  Подпункт  13.1  пункта  13  Решения  изложить  в  следующей  ре-

дакции: 

«На 2024 год в сумме 461,5 тыс. рублей»

         2. Контроль  за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной

и аграрной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Верховонданской 
сельской Думы Даровского 
района Кировской области
______________  О.А. Новоселова

       Глава Верховонданского 
сельского поселения                     

________________  В.И. Авдеева     

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

2



02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

3



Приложение 1
Утверждены

Решением Верховонданской
сельской Думы

от 02.02.2024 № 60
 

Прогнозируемые обьемы поступления доходов бюджета поселения по налоговым
и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям

классификации доходов бюджетов на 2024 год
 

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Код ДопКласс Уточненный план на
год

      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000  1 059,3
        НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000  561,9
          Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде
дивидендов

18210102010010000110  561,1

          Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Фе-
дерации

18210102030010000110  0,8

        НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

00010300000000000000  292,4

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc



          Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-
ливо, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным фе-
деральным законом о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

18210302231010000110  152,5

          Доходы от уплаты акцизов на моторные мас-
ла для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

18210302241010000110  0,7

          Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным фе-
деральным законом о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

18210302251010000110  158,1

          Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным фе-
деральным законом о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

18210302261010000110  -18,9

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

5



        НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000  155,0
          Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам налого-
обложения, расположенным в границах поселений

18210601030100000110  17,0

          Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

18210606033100000110  72,0

          Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений

18210606043100000110  66,0

        ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

00011100000000000000  30,0

          Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими учрежде-
ний (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

98211105035100000120  15,0

          Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну сельских поселений (за исключе-
нием земельных участков)

98211105075100000120  15,0

        ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

00011300000000000000  20,0

          Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств  бюджетов сельских 
поселений

98211301995100000130  20,0

          Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-
щества сельских поселений

98211302065100000130   

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000  5 361,4
        БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

00020200000000000000  5 361,4

          Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

98220216001100000150  1 497,4

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

6



          Прочие субсидии бюджетам сельских поселе-
ний

98220229999100000150  24,3

          Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, му-
ниципальных и городских округов

98220235118100000150  156,2

          Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам поселений

98220249999100000150  3 683,5

ИТОГО ДОХОДОВ 6 420,7

    

 

Приложение 2
Утверждены

Решением Верховонданской
сельской Думы

от 02.02.2024 № 60
 
 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности) и группам 

видов расходов на 2024 год

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

7



Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расхода

Уточненная
роспись/план

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 3 379,9
      Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образова-
ния

0102 0000000000 000 748,7

        Муниципальная программа "Развитие муниципаль-
ного управления муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

0102 0100000000 000 748,7

            Глава муниципального образования 0102 0100001010 000 748,7
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 0100001010 100 748,7

      Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

0104 0000000000 000 780,1

        Муниципальная программа "Развитие муниципаль-
ного управления муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

0104 0100000000 000 775,1

            Аппарат исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования

0104 0100001040 000 775,1

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0100001040 100 656,1

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0100001040 200 117,5

              Иные бюджетные ассигнования 0104 0100001040 800 1,5

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

8



        Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы в муниципальном образовании Верховонданское 
сельское поселение Даровского района Кировской 
области на 2020 -2024 годы"

0104 0500000000 000 5,0

            Аппарат исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования

0104 0500001040 000 5,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0500001040 200 5,0

      Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0000000000 000 0,0
        Муниципальная программа "Развитие муниципаль-
ного управления муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

0107 0100000000 000 0,0

            Проведение референдумов 0107 0100003020 000 0,0
              Иные бюджетные ассигнования 0107 0100003020 800 0,0
      Резервные фонды 0111 0000000000 000 1,0
        Муниципальная программа "Развитие муниципаль-
ного управления муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

0111 0100000000 000 1,0

            Резервные фонды местных администраций 0111 0100007010 000 1,0
              Иные бюджетные ассигнования 0111 0100007010 800 1,0
      Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1 850,1
        Муниципальная программа "Развитие муниципаль-
ного управления муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

0113 0100000000 000 1 832,1

            Другие общегосударственные вопросы 0113 0100008010 000 3,0
              Иные бюджетные ассигнования 0113 0100008010 800 3,0
            Обеспечение обслуживания деятельности исполни-
тельно-распорядительного органа муниципального обра-
зования

0113 0100008040 000 472,1

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0113 0100008040 100 251,6

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

9



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0100008040 200 220,5

            Обеспечение обслуживания деятельности муници-
пальных учреждений

0113 0100008050 000 1 357,0

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0113 0100008050 100 1 357,0

            Условно утверждаемые расходы 0113 0100088000 000 0,0
              Иные бюджетные ассигнования 0113 0100088000 800 0,0
        Муниципальная программа "Управление и распоряже-
ние земельными ресурсами и имуществом муниципаль-
ного образования Верховонданское сельское поселение 
на 2020-2024 годы"

0113 0600000000 000 18,0

            Мероприятия в сфере управления и распоряжения 
земельными ресурсами и имуществом

0113 0600004010 000 18,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0600004010 200 18,0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 156,2
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 156,2
        Комплекс процессных мероприятий 0203 01Q0000000 000 156,2
          Комплекс процессных мероприятий 0203 01Q0000000 000 0,0
            Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 01Q0051180 000 0,0

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0203 01Q0051180 100 0,0

          Профилактика правонарушений и содействие при-
зыву на военную службу в Кировской области

0203 01Q2000000 000 156,2

            Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по осуществлению первичного 
воинского учета органами местного самоуправления посе-
лений, муниципальных и городских округов

0203 01Q2051180 000 156,2

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

10



              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0203 01Q2051180 100 156,2

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 0000000000 000 1 111,4

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, пожарная без-
опасность

0310 0000000000 000 1 111,4

        Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройство населенных 
пунктов муниципального образования Верховонданское 
сельское Даровского района Кировской области на 2020-
2024 годы"

0310 0300000000 000 1 111,4

            Мероприятия в области пожарной безопасности 0310 0300004040 000 1 111,4
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0310 0300004040 100 1 060,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 0300004040 200 51,4

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 535,7
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 510,8
        Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в муниципальном образовании Верховонданское 
сельское поселение Даровского района Кировской 
области на 2020 -2024 годы"

0409 0400000000 000 510,8

            Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0409 0400004030 000 510,8
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0400004030 200 510,8

      Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 24,9
        Комплекс процессных мероприятий 0412 06Q0000000 000 24,9
          Создание условий для строительной отрасли 0412 06Q5200000 000 24,9
            Подготовка сведений о границах населённых пунк-
тов и о границах территориальных зон

0412 06Q5215590 000 24,3

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

11



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06Q5215590 200 24,3

            Подготовка сведений о границах населённых пунк-
тов и о границах территориальных зон

0412 06Q52S5590 000 0,6

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06Q52S5590 200 0,6

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 122,1
      Благоустройство 0503 0000000000 000 122,1
        Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройство населенных 
пунктов муниципального образования Верховонданское 
сельское Даровского района Кировской области на 2020-
2024 годы"

0503 0300000000 000 122,1

            Мероприятия в области благоустройства 0503 0300004020 000 122,1
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0300004020 200 121,1

              Иные бюджетные ассигнования 0503 0300004020 800 1,0
    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 1 110,7
      Культура 0801 0000000000 000 1 110,7
        Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

0801 0200000000 000 1 110,7

            Центры, дома и другие учреждения культуры 0801 0200002050 000 1 110,7
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0801 0200002050 100 866,3

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 0200002050 200 222,7

              Иные бюджетные ассигнования 0801 0200002050 800 21,7
    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 253,1
      Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 253,1

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

12



        Муниципальная программа "Развитие муниципаль-
ного управления муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

1001 0100000000 000 253,1

            Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должно-
сти муниципальной службы

1001 0100005010 000 184,4

              Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

1001 0100005010 300 184,4

            Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности

1001 0100005020 000 68,7

              Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

1001 0100005020 300 68,7

    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

1400 0000000000 000 461,5

      Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 0000000000 000 461,5
        Муниципальная программа "Развитие муниципаль-
ного управления муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

1403 0100000000 000 460,8

            Межбюджетные трансферты по осуществлению 
части полномочий по осуществлению внутреннего му-
ниципального финансового контроля  муниципального 
образования Верховонданское сельское поселение

1403 0100009020 000 0,7

              Межбюджетные трансферты 1403 0100009020 500 0,7
            Межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения

1403 0100009040 000 459,4

              Межбюджетные трансферты 1403 0100009040 500 459,4
            Иные межбюджетные трансферты на осуществле-
ние части полномочий на определение поставщиков (под-
рядчиков,исполнителей) для муниципальных заказчиков

1403 0100009050 000 0,7

              Межбюджетные трансферты 1403 0100009050 500 0,7
            Иные межбюджетные трансферты на осуществле-
ние части полномочий на осуществление части полномо-
чий по градостроительной деятельности

1403 0100009060 000 0,1

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

13



              Межбюджетные трансферты 1403 0100009060 500 0,1
        Обеспечение деятельности представительного органа
муниципального образования

1403 2000000000 000 0,7

            Межбюджетные трансферты по осуществлению 
полномочий контрольно-счетной комиссии муниципаль-
ного образования Верховонданское сельское поселение

1403 2000009010 000 0,7

              Межбюджетные трансферты 1403 2000009010 500 0,7

ВСЕГО РАСХОДОВ: 7 130,7

     

Приложение 3
Утверждены

Решением Верховонданской
сельской Думы

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

14



от 02.02.2024 № 60
 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Ведомство Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расхода

Уточненная
роспись/план

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 982 0100 0000000000 000 3 379,9
      Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образова-
ния

982 0102 0000000000 000 748,7

        Муниципальная программа "Развитие муниципаль-
ного управления муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

982 0102 0100000000 000 748,7

            Глава муниципального образования 982 0102 0100001010 000 748,7
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

982 0102 0100001010 100 748,7

      Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

982 0104 0000000000 000 780,1

        Муниципальная программа "Развитие муниципаль-
ного управления муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

982 0104 0100000000 000 775,1

            Аппарат исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования

982 0104 0100001040 000 775,1

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

15



              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

982 0104 0100001040 100 656,1

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

982 0104 0100001040 200 117,5

              Иные бюджетные ассигнования 982 0104 0100001040 800 1,5
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы в муниципальном образовании Верховонданское 
сельское поселение Даровского района Кировской 
области на 2020 -2024 годы"

982 0104 0500000000 000 5,0

            Аппарат исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования

982 0104 0500001040 000 5,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

982 0104 0500001040 200 5,0

      Обеспечение проведения выборов и референдумов 982 0107 0000000000 000 0,0
        Муниципальная программа "Развитие муниципаль-
ного управления муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

982 0107 0100000000 000 0,0

            Проведение референдумов 982 0107 0100003020 000 0,0
              Иные бюджетные ассигнования 982 0107 0100003020 800 0,0
      Резервные фонды 982 0111 0000000000 000 1,0
        Муниципальная программа "Развитие муниципаль-
ного управления муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

982 0111 0100000000 000 1,0

            Резервные фонды местных администраций 982 0111 0100007010 000 1,0
              Иные бюджетные ассигнования 982 0111 0100007010 800 1,0
      Другие общегосударственные вопросы 982 0113 0000000000 000 1 850,1
        Муниципальная программа "Развитие муниципаль-
ного управления муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

982 0113 0100000000 000 1 832,1

            Другие общегосударственные вопросы 982 0113 0100008010 000 3,0
              Иные бюджетные ассигнования 982 0113 0100008010 800 3,0

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

16



            Обеспечение обслуживания деятельности исполни-
тельно-распорядительного органа муниципального обра-
зования

982 0113 0100008040 000 472,1

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

982 0113 0100008040 100 251,6

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

982 0113 0100008040 200 220,5

            Обеспечение обслуживания деятельности муници-
пальных учреждений

982 0113 0100008050 000 1 357,0

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

982 0113 0100008050 100 1 357,0

            Условно утверждаемые расходы 982 0113 0100088000 000 0,0
              Иные бюджетные ассигнования 982 0113 0100088000 800 0,0
        Муниципальная программа "Управление и распоряже-
ние земельными ресурсами и имуществом муниципаль-
ного образования Верховонданское сельское поселение 
на 2020-2024 годы"

982 0113 0600000000 000 18,0

            Мероприятия в сфере управления и распоряжения 
земельными ресурсами и имуществом

982 0113 0600004010 000 18,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

982 0113 0600004010 200 18,0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 982 0200 0000000000 000 156,2
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 982 0203 0000000000 000 156,2
        Комплекс процессных мероприятий 982 0203 01Q0000000 000 156,2
          Комплекс процессных мероприятий 982 0203 01Q0000000 000 0,0
            Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

982 0203 01Q0051180 000 0,0

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

17



              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

982 0203 01Q0051180 100 0,0

          Профилактика правонарушений и содействие при-
зыву на военную службу в Кировской области

982 0203 01Q2000000 000 156,2

            Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по осуществлению первичного 
воинского учета органами местного самоуправления посе-
лений, муниципальных и городских округов

982 0203 01Q2051180 000 156,2

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

982 0203 01Q2051180 100 156,2

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

982 0300 0000000000 000 1 111,4

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, пожарная без-
опасность

982 0310 0000000000 000 1 111,4

        Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройство населенных 
пунктов муниципального образования Верховонданское 
сельское Даровского района Кировской области на 2020-
2024 годы"

982 0310 0300000000 000 1 111,4

            Мероприятия в области пожарной безопасности 982 0310 0300004040 000 1 111,4
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

982 0310 0300004040 100 1 060,0

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

982 0310 0300004040 200 51,4

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 982 0400 0000000000 000 535,7
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 982 0409 0000000000 000 510,8

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

18



        Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в муниципальном образовании Верховонданское 
сельское поселение Даровского района Кировской 
области на 2020 -2024 годы"

982 0409 0400000000 000 510,8

            Мероприятия в сфере дорожной деятельности 982 0409 0400004030 000 510,8
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

982 0409 0400004030 200 510,8

      Другие вопросы в области национальной экономики 982 0412 0000000000 000 24,9
        Комплекс процессных мероприятий 982 0412 06Q0000000 000 24,9
          Создание условий для строительной отрасли 982 0412 06Q5200000 000 24,9
            Подготовка сведений о границах населённых пунк-
тов и о границах территориальных зон

982 0412 06Q5215590 000 24,3

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

982 0412 06Q5215590 200 24,3

            Подготовка сведений о границах населённых пунк-
тов и о границах территориальных зон

982 0412 06Q52S5590 000 0,6

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

982 0412 06Q52S5590 200 0,6

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 982 0500 0000000000 000 122,1
      Благоустройство 982 0503 0000000000 000 122,1
        Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройство населенных 
пунктов муниципального образования Верховонданское 
сельское Даровского района Кировской области на 2020-
2024 годы"

982 0503 0300000000 000 122,1

            Мероприятия в области благоустройства 982 0503 0300004020 000 122,1
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

982 0503 0300004020 200 121,1

              Иные бюджетные ассигнования 982 0503 0300004020 800 1,0
    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 982 0800 0000000000 000 1 110,7
      Культура 982 0801 0000000000 000 1 110,7
        Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

982 0801 0200000000 000 1 110,7

            Центры, дома и другие учреждения культуры 982 0801 0200002050 000 1 110,7

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

19



              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

982 0801 0200002050 100 866,3

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

982 0801 0200002050 200 222,7

              Иные бюджетные ассигнования 982 0801 0200002050 800 21,7
    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 982 1000 0000000000 000 253,1
      Пенсионное обеспечение 982 1001 0000000000 000 253,1
        Муниципальная программа "Развитие муниципаль-
ного управления муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

982 1001 0100000000 000 253,1

            Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должно-
сти муниципальной службы

982 1001 0100005010 000 184,4

              Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

982 1001 0100005010 300 184,4

            Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности

982 1001 0100005020 000 68,7

              Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

982 1001 0100005020 300 68,7

    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

982 1400 0000000000 000 461,5

      Прочие межбюджетные трансферты общего характера 982 1403 0000000000 000 461,5
        Муниципальная программа "Развитие муниципаль-
ного управления муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение Даровского района Киров-
ской области на 2020-2024 годы"

982 1403 0100000000 000 460,8

            Межбюджетные трансферты по осуществлению 
части полномочий по осуществлению внутреннего му-
ниципального финансового контроля  муниципального 
образования Верховонданское сельское поселение

982 1403 0100009020 000 0,7

              Межбюджетные трансферты 982 1403 0100009020 500 0,7

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

20



            Межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения

982 1403 0100009040 000 459,4

              Межбюджетные трансферты 982 1403 0100009040 500 459,4
            Иные межбюджетные трансферты на осуществле-
ние части полномочий на определение поставщиков (под-
рядчиков,исполнителей) для муниципальных заказчиков

982 1403 0100009050 000 0,7

              Межбюджетные трансферты 982 1403 0100009050 500 0,7
            Иные межбюджетные трансферты на осуществле-
ние части полномочий на осуществление части полномо-
чий по градостроительной деятельности

982 1403 0100009060 000 0,1

              Межбюджетные трансферты 982 1403 0100009060 500 0,1
        Обеспечение деятельности представительного органа
муниципального образования

982 1403 2000000000 000 0,7

            Межбюджетные трансферты по осуществлению 
полномочий контрольно-счетной комиссии муниципаль-
ного образования Верховонданское сельское поселение

982 1403 2000009010 000 0,7

              Межбюджетные трансферты 982 1403 2000009010 500 0,7

ВСЕГО РАСХОДОВ:

7 130,7

      

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc

21



Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Верховонданской сельской Думы
Верховонданского сельского поселения
Даровского района
Кировской области
от _02.02.2024_ № _60__

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год

Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма, тыс. руб.

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc



ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 710,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 710,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 6 420,7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 510 6 420,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 6 420,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселе-
ний 982  01 05 02 01 10 0000 510 6 420,7

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 7 130,7
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 7 130,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 7 130,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселе-
ний 982 01 05 02 01 10 0000 610 7 130,7

__________

02.02.2024 8:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_9c701396376268877af52da83be39492.doc


	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	 
	561,9
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	18210102010010000110
	 
	561,1
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	18210102030010000110
	 
	0,8

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00010300000000000000
	 
	292,4
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302231010000110
	 
	152,5
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302241010000110
	 
	0,7
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302251010000110
	 
	158,1
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302261010000110
	 
	-18,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	 
	155,0
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210601030100000110
	 
	17,0
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033100000110
	 
	72,0
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043100000110
	 
	66,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	 
	30,0
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	98211105035100000120
	 
	15,0
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	98211105075100000120
	 
	15,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	00011300000000000000
	 
	20,0
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	98211301995100000130
	 
	20,0
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	98211302065100000130
	 
	 

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	 
	5 361,4
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	98220216001100000150
	 
	1 497,4
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	98220229999100000150
	 
	24,3
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	98220235118100000150
	 
	156,2
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	98220249999100000150
	 
	3 683,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	0000000000
	000
	3 379,9
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000000
	000
	748,7
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0102
	0100000000
	000
	748,7
	Глава муниципального образования
	0102
	0100001010
	000
	748,7



	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0100001010
	100
	748,7
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000000
	000
	780,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0104
	0100000000
	000
	775,1
	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	0104
	0100001040
	000
	775,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0100001040
	100
	656,1
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0100001040
	200
	117,5


	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0100001040
	800
	1,5
	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	0104
	0500000000
	000
	5,0
	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	0104
	0500001040
	000
	5,0



	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0500001040
	200
	5,0
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0000000000
	000
	0,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0107
	0100000000
	000
	0,0
	Проведение референдумов
	0107
	0100003020
	000
	0,0



	Иные бюджетные ассигнования
	0107
	0100003020
	800
	0,0
	Резервные фонды
	0111
	0000000000
	000
	1,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0111
	0100000000
	000
	1,0
	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0100007010
	000
	1,0



	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	0100007010
	800
	1,0
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000000
	000
	1 850,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0113
	0100000000
	000
	1 832,1
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0100008010
	000
	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0100008010
	800
	3,0
	Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	0113
	0100008040
	000
	472,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	0100008040
	100
	251,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0100008040
	200
	220,5
	Обеспечение обслуживания деятельности муниципальных учреждений
	0113
	0100008050
	000
	1 357,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	0100008050
	100
	1 357,0
	Условно утверждаемые расходы
	0113
	0100088000
	000
	0,0


	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0100088000
	800
	0,0
	Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами и имуществом муниципального образования Верховонданское сельское поселение на 2020-2024 годы"
	0113
	0600000000
	000
	18,0
	Мероприятия в сфере управления и распоряжения земельными ресурсами и имуществом
	0113
	0600004010
	000
	18,0



	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	0000000000
	000
	156,2
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	156,2
	Комплекс процессных мероприятий
	0203
	01Q0000000
	000
	156,2
	Комплекс процессных мероприятий
	0203
	01Q0000000
	000
	0,0
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	01Q0051180
	000
	0,0


	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	01Q0051180
	100
	0,0
	Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области
	0203
	01Q2000000
	000
	156,2
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	0203
	01Q2051180
	000
	156,2




	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	0000000000
	000
	1 111,4
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	0000000000
	000
	1 111,4
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0310
	0300000000
	000
	1 111,4
	Мероприятия в области пожарной безопасности
	0310
	0300004040
	000
	1 111,4
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	0300004040
	100
	1 060,0



	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	0000000000
	000
	535,7
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000000
	000
	510,8
	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	0409
	0400000000
	000
	510,8
	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	0409
	0400004030
	000
	510,8



	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	0400004030
	200
	510,8
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000000
	000
	24,9
	Комплекс процессных мероприятий
	0412
	06Q0000000
	000
	24,9
	Создание условий для строительной отрасли
	0412
	06Q5200000
	000
	24,9
	Подготовка сведений о границах населённых пунктов и о границах территориальных зон
	0412
	06Q5215590
	000
	24,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	06Q5215590
	200
	24,3
	Подготовка сведений о границах населённых пунктов и о границах территориальных зон
	0412
	06Q52S5590
	000
	0,6




	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	0000000000
	000
	122,1
	Благоустройство
	0503
	0000000000
	000
	122,1
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0503
	0300000000
	000
	122,1
	Мероприятия в области благоустройства
	0503
	0300004020
	000
	122,1
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0300004020
	200
	121,1



	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	0000000000
	000
	1 110,7
	Культура
	0801
	0000000000
	000
	1 110,7
	Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0801
	0200000000
	000
	1 110,7
	Центры, дома и другие учреждения культуры
	0801
	0200002050
	000
	1 110,7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0801
	0200002050
	100
	866,3
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	0200002050
	200
	222,7



	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	0000000000
	000
	253,1
	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000000
	000
	253,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	1001
	0100000000
	000
	253,1
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	1001
	0100005010
	000
	184,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	0100005010
	300
	184,4
	Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
	1001
	0100005020
	000
	68,7



	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1400
	0000000000
	000
	461,5
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	0000000000
	000
	461,5
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	1403
	0100000000
	000
	460,8
	Межбюджетные трансферты по осуществлению части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Верховонданское сельское поселение
	1403
	0100009020
	000
	0,7

	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009020
	500
	0,7
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	1403
	0100009040
	000
	459,4

	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009040
	500
	459,4
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков,исполнителей) для муниципальных заказчиков
	1403
	0100009050
	000
	0,7

	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009050
	500
	0,7
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на осуществление части полномочий по градостроительной деятельности
	1403
	0100009060
	000
	0,1


	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009060
	500
	0,1
	Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	1403
	2000000000
	000
	0,7
	Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий контрольно-счетной комиссии муниципального образования Верховонданское сельское поселение
	1403
	2000009010
	000
	0,7



	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	982
	0100
	0000000000
	000
	3 379,9
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	982
	0102
	0000000000
	000
	748,7
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0102
	0100000000
	000
	748,7
	Глава муниципального образования
	982
	0102
	0100001010
	000
	748,7



	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0102
	0100001010
	100
	748,7
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	982
	0104
	0000000000
	000
	780,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0104
	0100000000
	000
	775,1
	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	982
	0104
	0100001040
	000
	775,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0104
	0100001040
	100
	656,1
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0104
	0100001040
	200
	117,5


	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0104
	0100001040
	800
	1,5
	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	982
	0104
	0500000000
	000
	5,0
	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	982
	0104
	0500001040
	000
	5,0



	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0104
	0500001040
	200
	5,0
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	982
	0107
	0000000000
	000
	0,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0107
	0100000000
	000
	0,0
	Проведение референдумов
	982
	0107
	0100003020
	000
	0,0



	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0107
	0100003020
	800
	0,0
	Резервные фонды
	982
	0111
	0000000000
	000
	1,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0111
	0100000000
	000
	1,0
	Резервные фонды местных администраций
	982
	0111
	0100007010
	000
	1,0



	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0111
	0100007010
	800
	1,0
	Другие общегосударственные вопросы
	982
	0113
	0000000000
	000
	1 850,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0113
	0100000000
	000
	1 832,1
	Другие общегосударственные вопросы
	982
	0113
	0100008010
	000
	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0113
	0100008010
	800
	3,0
	Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	982
	0113
	0100008040
	000
	472,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0113
	0100008040
	100
	251,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0113
	0100008040
	200
	220,5
	Обеспечение обслуживания деятельности муниципальных учреждений
	982
	0113
	0100008050
	000
	1 357,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0113
	0100008050
	100
	1 357,0
	Условно утверждаемые расходы
	982
	0113
	0100088000
	000
	0,0


	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0113
	0100088000
	800
	0,0
	Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами и имуществом муниципального образования Верховонданское сельское поселение на 2020-2024 годы"
	982
	0113
	0600000000
	000
	18,0
	Мероприятия в сфере управления и распоряжения земельными ресурсами и имуществом
	982
	0113
	0600004010
	000
	18,0



	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	982
	0200
	0000000000
	000
	156,2
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	982
	0203
	0000000000
	000
	156,2
	Комплекс процессных мероприятий
	982
	0203
	01Q0000000
	000
	156,2
	Комплекс процессных мероприятий
	982
	0203
	01Q0000000
	000
	0,0
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	982
	0203
	01Q0051180
	000
	0,0


	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0203
	01Q0051180
	100
	0,0
	Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области
	982
	0203
	01Q2000000
	000
	156,2
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	982
	0203
	01Q2051180
	000
	156,2




	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	982
	0300
	0000000000
	000
	1 111,4
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	982
	0310
	0000000000
	000
	1 111,4
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0310
	0300000000
	000
	1 111,4
	Мероприятия в области пожарной безопасности
	982
	0310
	0300004040
	000
	1 111,4
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0310
	0300004040
	100
	1 060,0



	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	982
	0400
	0000000000
	000
	535,7
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	982
	0409
	0000000000
	000
	510,8
	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	982
	0409
	0400000000
	000
	510,8
	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	982
	0409
	0400004030
	000
	510,8



	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0409
	0400004030
	200
	510,8
	Другие вопросы в области национальной экономики
	982
	0412
	0000000000
	000
	24,9
	Комплекс процессных мероприятий
	982
	0412
	06Q0000000
	000
	24,9
	Создание условий для строительной отрасли
	982
	0412
	06Q5200000
	000
	24,9
	Подготовка сведений о границах населённых пунктов и о границах территориальных зон
	982
	0412
	06Q5215590
	000
	24,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0412
	06Q5215590
	200
	24,3
	Подготовка сведений о границах населённых пунктов и о границах территориальных зон
	982
	0412
	06Q52S5590
	000
	0,6




	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	982
	0500
	0000000000
	000
	122,1
	Благоустройство
	982
	0503
	0000000000
	000
	122,1
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0503
	0300000000
	000
	122,1
	Мероприятия в области благоустройства
	982
	0503
	0300004020
	000
	122,1
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0503
	0300004020
	200
	121,1



	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	982
	0800
	0000000000
	000
	1 110,7
	Культура
	982
	0801
	0000000000
	000
	1 110,7
	Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0801
	0200000000
	000
	1 110,7
	Центры, дома и другие учреждения культуры
	982
	0801
	0200002050
	000
	1 110,7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0801
	0200002050
	100
	866,3
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0801
	0200002050
	200
	222,7



	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	982
	1000
	0000000000
	000
	253,1
	Пенсионное обеспечение
	982
	1001
	0000000000
	000
	253,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	1001
	0100000000
	000
	253,1
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	982
	1001
	0100005010
	000
	184,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	982
	1001
	0100005010
	300
	184,4
	Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
	982
	1001
	0100005020
	000
	68,7



	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	982
	1400
	0000000000
	000
	461,5
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	982
	1403
	0000000000
	000
	461,5
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	1403
	0100000000
	000
	460,8
	Межбюджетные трансферты по осуществлению части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Верховонданское сельское поселение
	982
	1403
	0100009020
	000
	0,7

	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009020
	500
	0,7
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	982
	1403
	0100009040
	000
	459,4

	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009040
	500
	459,4
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков,исполнителей) для муниципальных заказчиков
	982
	1403
	0100009050
	000
	0,7

	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009050
	500
	0,7
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на осуществление части полномочий по градостроительной деятельности
	982
	1403
	0100009060
	000
	0,1


	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009060
	500
	0,1
	Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	982
	1403
	2000000000
	000
	0,7
	Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий контрольно-счетной комиссии муниципального образования Верховонданское сельское поселение
	982
	1403
	2000009010
	000
	0,7




